



MN Boligudlejning ApS

Jernbanegade 25, 2., 6000 Kolding
CVR-nr. 36028572

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2020

Michael Andrew Nordson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MN Boligudlejning ApS
Jernbanegade 25, 2.
6000 Kolding

CVR-nr.: 36028572
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Michael Andrew Nordsøn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er boligudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.679 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.023.695	868.170
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.686.529	0
Personaleomkostninger	1	(743.996)	(739.350)
Andre driftsomkostninger		(625.000)	0
Driftsresultat		1.341.228	128.820
Andre finansielle indtægter		1.352.892	566.578
Andre finansielle omkostninger	2	(359.636)	(1.374.628)
Resultat før skat		2.334.484	(679.230)
Skat af årets resultat	3	(655.487)	145.471
Årets resultat		1.678.997	(533.759)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.678.997	(533.759)
Resultatdisponering		1.678.997	(533.759)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		28.150.000	22.029.726
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142.430	18.000
Materielle aktiver	4	28.292.430	22.047.726
Anlægsaktiver		28.292.430	22.047.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500	888
Andre tilgodehavender		790.231	17.497
Tilgodehavender		790.731	18.385
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.863.105	8.070.285
Værdipapirer og kapitalandele		8.863.105	8.070.285
Likvide beholdninger		313.602	59.633
Omsætningsaktiver		9.967.438	8.148.303
Aktiver		38.259.868	30.196.029

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		25.603.968	23.924.971
Egenkapital		25.653.968	23.974.971
Udskudt skat	5	2.419.930	1.890.649
Hensatte forpligtelser		2.419.930	1.890.649
Gæld til realkreditinstitutter		1.705.461	2.897.189
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.705.461	2.897.189
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	75.000	210.211
Deposita		384.669	358.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.113	44.934
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.489.215	628.495
Skyldige sambeskatningsbidrag		126.206	0
Anden gæld		3.284.306	190.949
Kortfristede gældsforpligtelser		8.480.509	1.433.220
Gældsforpligtelser		10.185.970	4.330.409
Passiver		38.259.868	30.196.029
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	23.924.971	23.974.971
Årets resultat	0	1.678.997	1.678.997
Egenkapital ultimo	50.000	25.603.968	25.653.968

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	727.200	727.200
Andre omkostninger til social sikring	11.083	10.302
Andre personaleomkostninger	5.713	1.848
	743.996	739.350
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	136.084	7.629
Renteomkostninger i øvrigt	119.775	160.662
Dagsværdireguleringer	43.640	1.206.337
Øvrige finansielle omkostninger	60.137	0
	359.636	1.374.628

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	126.206	0
Ændring af udskudt skat	529.281	(145.471)
	655.487	(145.471)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	21.721.500	18.000
Tilgange	5.483.745	124.430
Afgange	(1.050.000)	0
Kostpris ultimo	26.155.245	142.430
Dagsværdireguleringer primo	308.226	0
Årets dagsværdireguleringer	1.686.529	0
Dagsværdireguleringer ultimo	1.994.755	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.150.000	142.430

Selskabets investeringsejendomme består af 10 boligudlejningsejendomme beliggende i Kolding.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

4 af selskabets ejendomme er solgt i 2020 og således værdiansat til salgspris. Det gennemsnitlige afkast for selskabets øvrige ejendomme udgør 5% pr. 31.12.2019 (5% i 2018). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 749 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	2.422.936	2.045.056
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(149.675)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(3.006)	(4.732)
Udskudt skat i alt	2.419.930	1.890.649

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	75.000	210.211	1.705.461	1.405.461
	75.000	210.211	1.705.461	1.405.461

Der er udover de ovenfor nævnte lån tinglyst indeksslån for opr. i alt 2.167 t.kr. til realkreditinstitutter med fuld ydelsesstøtte. Restgælden andrager pr. 31 december 2019 308 t.kr. Lånene udløber i år 2038-2047. Lånene indgår ikke i opgørelsen af gæld til realkreditinstitutter.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Andrew Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i ejendomme. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.850 t.kr.
